
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A
a

DECRETO SINDACALE

NUM. GEN. 2 DEL 23/01/2024

Area Affari Generali e Servizi Socio-Culturali

OGGETTO: NOMINE RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI PIAZZOLA
SUL BRENTA NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DELLA FONDAZIONE PIAZZOLA FUTURO

IL SINDACO

Premesso che con delibera di Consiglio comunale numero 44 del 23/9/2020 il Comune di Piazzola
sul Brenta ha approvato il provvedimento ad oggetto “Approvazione statuto e atto costitutivo della
Fondazione Piazzola Futuro” secondo le finalità e i contenuti della citata delibera consiliare;

Visto l'articolo 42, comma 2, lettera m) del Decreto Legislativo n°267/2000 che attribuisce al
Consiglio Comunale la definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti
del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

Visto altresì l'articolo 50, commi 8 e 9, del sopracitato decreto che attribuisce al Sindaco la nomina
dei rappresentanti del Consiglio presso enti, aziende ed istituzioni sulla base degli indirizzi stabiliti
dal Consiglio stesso;

Visto l'articolo 28 comma 4 dello Statuto comunale del Comune di Piazzola sul Brenta il quale
prevede che “4. Il sindaco, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio, provvede alla nomina,
alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende e istituzioni”;

Vista la delibera numero 23 del 12/06/2019 ad oggetto “Definizione degli indirizzi per la nomina e
la designazione dei rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni”;

Visto:
- L'articolo 9 comma 1 dello Statuto della Fondazione Piazzola Futuro il quale prevede che “1.

Il consiglio di amministrazione è composto da sette consiglieri, di cui due nominati dal
Comune di Piazzola sul Brenta, due dall'Università degli Studi di Padova e tre nominati
dall'Assemblea generale scelti tra persone che si siano distinte nel campo imprenditoriale ed
economico, nelle attività amministrative, nelle espletamento di funzioni pubbliche, nelle libere
professioni o di cui si è riconosciuto l'elevato livello culturale e scientifico”;

- L'articolo 19 dello Statuto della Fondazione Piazzola Futuro il quale prevede che “1. In sede
di prima applicazione dello Statuto i componenti del consiglio di amministrazione sono
nominati
a. Quattro dal Comune di Piazzola sul Brenta
b. Tre dall'Università degli Studi di Padova”;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Considerato che il Consiglio di Amministrazione nominato ai sensi dell’art. 19 dello Statuto della
Fondazione Piazzola Futuro resta in carica tre anni, e che gli stessi sono trascorsi;

Considerato che è necessario provvedere alla nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione ai
sensi dell'articolo 9 comma 1 dello Statuto della Fondazione Piazzola Futuro e,
conseguentemente, che il Comune provveda alla nomina di due consiglieri;

Visti:
- il decreto legislativo numero 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni e ss.mm.ii”;

- Il decreto legislativo numero 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1,49,50 della legge 6 novembre 2012, numero 190 e
ss.mm.ii”;

- il PIAO 2023-2025 del Comune di Piazzola sul Brenta;
- lo Statuto della sopra richiamata Fondazione;

Acquisite le dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui
alll’art. 20 comma 1 del Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39 e relativi curricula del Prof.
Giovanni Luigi Fontana, nato a Schio (VI) il 19.04.1951 (rif.prot.n.1638 del 22.01.2024 e n.1722
dele 23.01.2024) e del dott. Stefano Migotto, nato ad Oderzo (TV) il 12.11.1968 (rif.prot.n.1637 del
22.01.2024 e n.1708 del 23.01.2024) e ritenuti i percorsi curriculari degli stessi conformi a quanto
previsto dall'articolo 9 comma 1 dello Statuto della Fondazione Piazzola Futuro sopra richiamata;

D I S P O N E

1. Di nominare, per le ragioni in premessa esplicitate e in applicazione delle previsioni e
l'articolo 9 dello Statuto della fondazione piazzola futuro, i seguenti due rappresentanti del
comune di Piazzola sul Brenta nel consiglio di amministrazione della fondazione:

1) FONTANA GIOVANNI LUIGI, nato a Schio (VI) il 19.04.1951
2) MIGOTTO STEFANO, nato a Oderzo (TV) il 12.11.1968

2. Di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio online dell'ente e sull'apposito sito
dell'amministrazione trasparente.

IL SINDACO
Valter Milani



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A
a

DECRETO SINDACALE
NUM. GEN. 2 DEL 23/01/2024

Area Affari Generali e Servizi Socio-Culturali

OGGETTO: NOMINE RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI PIAZZOLA
SUL BRENTA NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DELLA FONDAZIONE PIAZZOLA FUTURO


